
L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  117   Del  11-05-17
 Reg. generale 117

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 117 del 11-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SERVIZIO DI ADEGUAMENTO INVENTARIO BENI AL D.LGS. 118/2016 E
AGGIORNAMENTO INVENTARIO FISCALE 2016 - ORDINE MEPA 3663918 COD. CIG
Z3C1E8F01B



PREMESSO che si rende necessario disporre dell’inventario aggiornato dei
beni comunali ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui il
rendiconto di gestione comprende oltre al Conto del Bilancio, anche il Conto
Economico ed il Conto del Patrimonio che viene redatto con l’aggiornamento
dell’Inventario;

CONSIDERATO che l’ente ha adeguato i propri sistemi informatici in vista dei
nuovi principi dell’armonizzazione contabile di cui al D.L. 118/2011 che saranno
applicati per il Bilancio 2016;

CONSIDERATO quindi che si rende necessario integrare tale procedura con il
software per la rilevazione ed inventariazione del Patrimonio per l’inventario
fiscale dei beni dell’ente;

VISTO il preventivo della ditta Halley Informatica S.r.l. con il quale viene
proposta l’offerta per il servizio "Adeguamento Inventario Beni al D. Lgs.
118/2011 e Aggiornamento inventario fiscale anno 2016 (senza etichettatura)"
in euro  1.620,00+iva 22%;

RITENUTO vantaggioso il preventivo della Halley Informatica S.r.l., in quanto
economico e agevole per l’inserimento nel modulo applicativo “inventario beni”,
fornito dalla società stessa;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato
dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012 convertito nella Legge 94/2012 che
testualmente recita: “Dal 1° luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado,
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui dall’articolo 328,
comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi
restando gli obblighi previsti al comma 49 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328”.

PRESO ATTO che:
- non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con
caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura
di fornitura;
- che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 328 del D.P.R. n.
207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni
e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte
pubblicate all’interno del Mercato Elettronico (MEPA) o delle offerte ricevute
sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;
- che con l’art. 328 del suddetto D.P.R. 207/2010 e s.m.i. viene razionalizzata la
previgente disciplina, tenendo conto delle esperienze maturate dalle
Amministrazioni locali nella realizzazione e nella gestione delle procedure di

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 117 del 11-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il Mercato Elettronico della PA
realizzato dal MEF tramite Consip;

RICHIAMATO:
Visto l'art.36, comma 2, lettera A) – D. Lgs. 50/2016 che prevede  la possibilità,
per le stazioni appaltanti di procedere mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico
della PA di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli
che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso due modalità: ordine
diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO);

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e’ stato
acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, in relazione alla
fornitura di che trattasi, il seguente Codice Identificativo di Gara n.
Z3C1E8F01B;

RITENUTO di richiedere la fornitura tramite il portale degli acquisti della
Pubblica Amministrazione MEPA con numero di identificativo ordine 3663918;

ACQUISITO il documento di regolarità contributiva che risulta essere regolare;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il
Responsabile Area Servizi Finanziari e Tributi attesta la regolarità tecnica e
correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo
147 bis del D. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267 in relazione alla regolarità del
procedimento;

VISTO il Decreto Legislativo 267/00;

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2008 così come
modificato con Delibera di Consiglio n. 29 del 27.11.2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI ACQUISTARE mediante OdA n. 3663918 su Mepa dal fornitore, iscritto2.
al MEPA, Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. con sede in Matelica (MC) –
Via Circonvallazione, 131 – P.Iva 00384350435, il  servizio di

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 117 del 11-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



adeguamento inventario beni al d.lgs. 118/2016 e aggiornamento
inventario fiscale 2016, al costo di €. 1.976,40= IVA inclusa;
DI IMPEGNARE la somma di €. 1.976,40= Iva inclusa.= all’intervento3.
01.03-1.03.02.11.999 cap. 101 del bilancio 2017.

4. Di dare atto che:
• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG:
Z3C1E8F01B;

5) di provvedere alla liquidazione della spesa mediante provvedimento di
liquidazione emesso su presentazione di regolari fatture debitamente vistate per
la congruità dal competente ufficio comunale, nonché ad avvenuta acquisizione
di dichiarazione sostitutiva ai sensi art. 4 comma 14 DL n. 70/2011 convertito
nella L. 106/2011 attestante la regolarità contributiva, previdenziale e retributiva
della società o di DURC regolare;

6) di dare atto altresì che la presente determinazione sarà pubblicata nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di
Rotella, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D. Lgs.vo n. 33 del 14.03.2013;

7) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione da
presentare al Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 giorni. E’
ammessa altresì la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della
Regione Marche entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni. I termini di impugnazione decorrono dalla data di
scadenza della pubblicazione del presente provvedimento.

I dati di cui al presente provvedimento sono trattati nel rispetto della normativa
di cui al D. Lgs. 30.06.2003 n. 196.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione
dell’impegno di spesa.
Spesa prevista

€. 1.976,40= Iva inclusa.= all’intervento 01.03-1.03.02.11.999-
cap. 101 del bilancio 2017.

                              f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA /
                                              AMMINISTRATIVA CONTABILE
                                                          Prof. Raffaele Tassotti

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 117 del 11-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°364
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   10-05-2018

al     25-05-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 117 del 11-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


